
Besluit tot wijziging van de Beleidsregels bijzondere bijstand en 

minimaregelingen gemeente Velsen 2021 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Velsen; 

Overwegende dat 

– De Wet huurtoeslag met ingang van 1 januari 2026 wijzigt; 

  

Gelet op 

– titel 4.81 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

  

Besluit: 

Artikel  I 
De Beleidsregels bijzondere bijstand en minimaregelingen gemeente Velsen 2021 als volgt te wijzigen: 

Artikel 9 Woonkostentoeslagen wordt als volgt gewijzigd: 

a) Lid 1. Begripsbepalingen woonkosten krijgt een toevoeging: 

4. Maximale huurgrens: als bedoeld in artikel 13 van de Wet op de huurtoeslag 

b) Lid 4. Woonkosten boven de maximale huurprijs sub C wordt gewijzigd: 

De onder a. bedoelde woonkostentoeslag is gelijk aan het bedrag waarmee de huur de maximale 

huurgrens overschrijdt. 

Artikel  II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt inwerking op 1 januari 2026. 

Aldus vastgesteld op 2 december 2025. 

Burgemeester en wethouders van Velsen 

De gemeentesecretaris, De burgemeester, 

D. Veurink F.C. Dales 

Nr. 563545 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Velsen 

Gemeenteblad 2025 nr. 563545 23 december 2025 1 


